РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК
УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И АРХЕОЛОГИИ

ПРИКАЗ

№

г. Екатеринбург

О создании Пермского филиала
института истории и археологии.

Во исполнении Постановления Президиума УрО РАН от 29.03.2002. № 4-1
«О состоянии и перспективах развития Пермского научного центра», на основа­
нии решения Ученого Совета (протокол №3 от 18.03.2004),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать с 15.04.2004. Пермский филиал Института истории и археологии
Уральского отделения Российской академии наук.
Адрес филиала: 614990 г. Пермь, ул. Пушкина, 44.

2 Утвердить:
- Положение о Пермском филиале Института истории и археологии Уральско­
го отделения Российской академии наук;
-Основные направления научной деятельности Пермского филиала;
-Штатное расписании Пермского филиала на 2004год.

3. Заместителю, директора по научным вопросам Артемову Е.Т.:
- подготовить предложения по обеспечению филиала материальными средства­
ми;
- организовать работу по правовому обеспечению деятельности филиала.

4.3аместитетлю директора по научным вопросам Шорину А.Ф. подготовить
предложения по кандидатурам на замещение научных сотрудников филиала.

Директор И не

академик В.В.Алексеев